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Sto let od vzniku Československa si Zá-
břeh připomněl v důstojném a velkolepém 
duchu. V pátek 26. října se zaplnil kultur-
ní dům návštěvníky slavnostního koncer-
tu. Řada z nich, především dam, vyslechla 
výzvu pořadatelů a na vystoupení vokální-
ho tria Sestry Havelkovy dorazila v dobo-
vém oblečení či s retro doplňky. Už před 
budovou je vítaly vozy Praga a Mauer, 
ve foyer četnická hlídka či pekař. Prvore-
publiková hudba tak zaznívala ve skuteč-
ně soudobém prostředí, což jen umocnilo 
duch akce evokující atmosféru meziváleč-
ných hudebních večírků. 

Dva bloky šlágrů spojených s dobou, 
kdy tanečnímu parketu kraloval swing a 
jazz, propojila unikátní módní přehlídka 
originálního dobového oblečení ze sbírky 
Vlaďky Dobiášové. Při přehlídce, mnohdy 
zpracované ve formě krátkých scének, se 
představila móda pro všechny příležitos-
ti – společenské, sportovní i běžný život.

Největším a velmi příjemným překva-
pením se stal vstup herečky Zdenky Pro-
cházkové. Dvaadevadesátiletá charisma-
tická dáma ve dvou vstupech zavzpomí-

nala na svá setkání 
se špičkami české 
politické i kultur-
ní scény – v dětství 
s T. G. Masarykem 
a o pár let později i 
s prezidentovým sy-
nem Janem, Karlem 
Čapkem či Janem 
Werichem. S publi-
kem se pak rozlou-
čila spolu se Sestra-
mi Havelkovými pís-
ní Život je jen náho-
da (na snímku), po 
němž následoval po-
tlesk vestoje nadše-
ných hostů. „Koncert 
ke sto letům od důle-

žitého okamžiku naší státnosti navodil at-
mosféru první republiky, období budování 
demokratického státu, které je v mnohém 
inspirativní a závazné i pro dnešní dobu,“ 
okomentoval akci nesoucí se od začátku v 
atmosféře pohody a porozumění starosta 
města František John. 

O dva dny později, přímo v neděli 28. 
října, výročí připomněla také slavnost-
ní bohoslužba v kostele sv. Bartoloměje. 
Skauti sem mimo jiné přinesli vlajky měs-
ta a zábřežských spolků, hlavní roli ale 
hrála nová vlajka České republiky, kterou 
nechalo město zhotovit právě při této pří-
ležitosti. Její požehnání a slavnostní mši 
doplnila česká hymna, která mohutně ro-
zezněla chrám na konci obřadu.

V menším, ale ne méně působivě, zně-
la tutéž neděli hymna i v závěru výsad-
by šesti Lip republiky. Akci spojující při-
pomínku státnosti a zlepšení prostředí na 
sídlišti Severovýchod navštívily desítky 
zájemců, kteří se vlastnoručně přičinili o 
zkulturnění prostranství mezi základní a 
mateřskou školou. � (mk)

Zásadní rekonstrukcí prochází od mi-
nulého roku budova kuželny v areálu 
městského stadionu. Ta slouží potřebám 
kuželkářského klubu, který zde hraje li-
gové soutěže. Samotná budova i záze-
mí kuželkářského klubu již nedopovída-
ly dnešním normám a potřebám soutěží. 

Pro svou náročnost byla rekonstrukce 
budovy rozdělená na tři etapy. Již v roce 
2017 byla nutná kompletní rekonstruk-
ce kotelen, letošní etapa zahrnovala za-
teplení fasády, stropu, výměnu střešního 

pláště, rekonstrukci sociálního zařízení 
kuželkářů a opravu klubovny. 

„Nyní jsou obě etapy zkolaudovány 
a v příštím roce chystáme opravu pod-
lahy v chodbách, rekonstrukci hlediště, 
podhledu kuželny i restaurace,“ uvedl k 
investici města starosta František John. 
Po letech, kdy byla kuželna v nevyho-
vujícím stavu, tak dostane kuželkářský 
klub důstojné zázemí pro svoji činnost, 
celkové náklady přesáhly deset milionů 
korun. � (red) 

Sté výročí samostatného státu  
doprovodila řada akcí

Kuželnu čeká poslední etapa rekonstrukce

Na sobotní odpoledne 10. listopadu 
připravilo kino Retro pro malé i velké di-
váky rodinný festival s názvem Malé oči. 
Ten nabídne pohádková pásma z růz-
ných festivalových přehlídek, diskutova-
ný film A Plastic Ocean a také neobvykle 
bohatý doprovodný program. 

Například v galerii kina vyroste nefal-
šovaná animační dílna, kde budou mít 
návštěvníci k dispozici nejen techniku, 
ale také zkušené lektory, kteří zájemce 
seznámí se základy tvorby animované-
ho filmu. „Utvořte se svým dítkem tvůrčí 
animátorský tým a přijďte si vyrobit svůj 
krátký rodinný film. Výslednou animaci 
vám zašleme e-mailem,“ zve k nevšed-

nímu dobrodružství Věra Smrčková, ve-
doucí kina Retro. 

Dvorek kina bude patřit Bazárku hra-
ček a dětských drobností, který je určen 
především dětem. Právě ony budou moci 
darovat, vyměnit či prodat za symbolické 
ceny hračky, šperky, vlastnoruční výrob-
ky, hry či různé drobnosti. K výměně kní-
žek bude sloužit Knihobudka. „Pokud 
máte doma knížku, kterou jste už přečetli 
a zbytečně vám zabírá místo, přineste ji 
k nám do Knihobudky. Můžete ji tam jen 
tak nechat pro ostatní nebo vyměnit za ji-
nou nebo si prostě některou z knížek od-
nesete domů vy,“ vyzývá Smrčková. 

� (Pokračování na straně 5)

Retro zve na unikátní rodinný festival

Nová radniční koalice uzavřela dohodu
Výsledky komunálních voleb jasně na-

značily, že jednání o budoucí radniční ko-
alici nebudou nijak složitá. Příliš tedy ne-
překvapil fakt, že ve čtvrtek 25. října po-
depsali zastupitelé zvolení za tři politické 
subjekty – KDU-ČSL, Starostové a nezá-
vislí a Nezávislá volba – koaliční dohodu. 
Ta obsahuje vedle personálního obsazení 
rady města či zásad spolupráce také pro-

gramové priority na další čtyři roky. Měs-
to by tak dál měl vést dosavadní starosta 
František John (KDU-ČSL), neuvolně-
ným místostarostou má být Josef Klimek 
(rovněž KDU-ČSL). Lidovci by měli mít 
v radě pět radních, Starostové a Nezávislá 
volba po jednom. Vlastní volba má pro-
běhnout ve čtvrtek 1. listopadu na ustavu-
jícím zasedání zastupitelstva.�  (red)

U třetí základní školy vzniklo moderní hřiště
Město pokračuje v budování moderní a 

snadno dostupné infrastruktury pro sport a 
aktivní trávení volného času. Loni na pod-
zim bylo slavnostně otevřeno nové hřiště 
u Základní školy B. Němcové. ZŠ Škol-
ská se rekonstrukce hřiště dočkala letos. 

Práce byly zahájeny na konci září, úpra-
va plochy zabrala firmě Sportovní podla-
hy Zlín měsíc. Stávající víceúčelové asfal-
tové hřiště školy bylo pokryto tartanovým 
povrchem. „Jsem rád, že se podařilo hři-
ště ještě v letošním roce zrekonstruovat. 
Položení umělého povrchu je prvním kro-

kem k celkové úpravě sportovního areálu 
školy,“ uvedl ředitel školy Miloš Lachnit. 
Na ploše o rozměru 26,4 x 28,9 metru jsou 
vyznačena dvě volejbalová hřiště, jedno 
centrální basketbalové a jedno hřiště no-
hejbalové. Celková výše investice činila 
1,4 milionu korun. „V dalších letech po-
čítáme s dobudováním celého sportovního 
areálu školy, kde je mimo jiné počítáno s 
rozběhovou dráhou, doskočištěm a také se 
sportovním víceúčelovým hřištěm s trav-
natým povrchem,“ dodal starosta Franti-
šek John. � (red)

I přes opravy silnice bude hřbitov dostupný
V souvislosti s opravou silnice spojující 

Zábřeh s Nemilí stále probíhá také rekon-
strukce části Jiráskovy ulice od křižovat-
ky s ulicí Na Výsluní až po označení kon-

ce Zábřeha. Příjezd k městskému hřbitovu 
ale bude provizorně zajištěn, aby byl v du-
šičkovém období umožněn přístup pro ná-
vštěvu hřbitova. � (red)

Občané diskutovali o budoucí podobě  
sídliště Oborník

V pondělí 15. října proběhlo veřejné 
projednání studie regenerace veřejného 
prostranství sídliště Oborník. Tu zájem-
cům představili vedoucí odboru rozvo-
je a územního plánování Václav Dole-
žal, Dalibor Bartoň a starosta František 
John. 

Studie se snaží respektovat stávající 
prostory tak, aby byly v souladu s jejich 
možnostmi a vyhovovaly potřebám ob-
čanů. Řeší především parkování, využití 
pro volnočasovou činnost, zeleň a kon-
tejnerová stání. Součástí řešení je i re-

konstrukce křižovatky ulic Havlíčkovy a 
Nemilské z důvodu zvýšení bezpečnosti 
chodců. 

„Občané vznesli na veřejném projedná-
ní několik velmi přínosných podnětů. Dis-
kuze byla zaměřena zejména na parková-
ní, veřejnou zeleň i umístění kontejnerů na 
komunální a separovaný odpad,“ uvedla 
mluvčí radnice Lucie Mahdalová. Připo-
mínky budou nyní zhodnoceny projektan-
tem a v rámci možností zapracovány do 
studie. Následně proběhne setkání nad ko-
nečnou verzí řešení sídliště. � (red)

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk       Valová 8, Zábřeh www.hevos.cz
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K významným osmičkovým výročím 
letošního roku se v Zábřeze řadí i 40. vý-
ročí otevření základní školy na sídliš-
ti Severovýchod. Vrchol oslav přišel ve 
čtvrtek 11. října, kdy proběhl Den otevře-
ných dveří spojený s akcemi pro rodiče 
a s žákovskou akademií, a pokračoval v 
sobotu 13. října. Škola i DDM se otevře-
ly veřejnosti, rodičům, bývalým i součas-
ným žákům a také hostům z řad bývalých 

pedagogů. Na ty čekalo boha-
té občerstvení a kulturní vy-
stoupení. 

Zaměstnanci a učitelé ško-
ly ale připravili pestrý pro-
gram pro všechny. Návštěv-
níci si mohli prohlédnout pro-
gramování a sestavování le-
gorobotů a konstrukce RC 
modelů aut, maketu železni-
ce, logické a deskové hry, fy-
zikální pokusy a mikroskopo-
vání. Kromě technických do-
vedností jim žáci představili i 
chovatelství drobných i exo-
tických zvířat a hmyzu. 

Historii školy prezentovala výstava re-
tro pomůcek a především panely s více 
než 1.700 fotografiemi tříd, učitelských 
sborů a momentek z nespočetných akcí, 
sportovních utkání atd. To vše doplňo-
valy vystavené výtvarné práce žáků, ke-
ramika, malba, díla zájmových krouž-
ků DDM Krasohled a v neposlední řadě  
i tvorba samotných pedagogů. � (red) 
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Škola na Severovýchodě slavila čtyřicátiny

Ojedinělé setkání, na kterém bude 
přednášet Ludmila Leinweberová, 
mentální specialistka a neuroterapeut-
ka zaměřující se na zkoumání a trénink 
mozku, proběhne v sobotu 10. listopa-
du od 15 do 18 hodin v Komunitním 
centru Postřelmovská 14.

Ředitelka  společnosti Active Brain – 
fitcentrum pro mozek Brno má ve své 
poradně rodiče s dětmi, na které zamě-
řila svou hlavní činnost, ale i dospělé 
a seniory. Problémy s učením, způsob, 
jak s informacemi pracovat a zapama-
tovat si je – to jsou jen některé otázky, 
jež budou tématem setkání, na němž 
bude prostor nejen pro přednášku, ale 
i diskuzi. 

V neděli 11. listopadu pak proběhne 
v komunitním centru praktický trénink 
zaměřený na techniky k prodloužení 
„životnosti” mozku. Bližší informace 
se dozvědí účastníci sobotního seminá-
ře. Vstupné dobrovolné. � (red)

Přednáška a trénink 
k rozvoji mozkového 

potenciálu

Školskou rozzářila živá státní vlajka 
Od zahájení školního roku měli žáci i 

pedagogové na Základní škole Školská 
napilno. Mimo běžné aktivity malovaly 
děti všech ročníků státní vlajky, kterými 
vyzdobily všech 475 oken čelní části bu-
dovy školy. 

Tu největší vlajku děti a pedagogové 
vytvořili z vlastních těl. Před školou se v 
pátek 19. října sešlo přes šest set účastníků 
v barvách trikolory. „Škola se tímto poči-
nem připojuje k celostátní aktivitě Agentu-
ry Dobrý den, která pokus o rekord v po-
čtu vyvěšených státních vlajek vyhlásila. 
S nápadem vytvořit obří vlajku přišli sa-
motní žáci a je příspěvkem školy ke stému 

výročí republiky,“ uvedl ředitel školy Mi-
loš Lachnit. Sportovního ducha ukázali 
žáci a pedagogové už na jaře letošního 
roku, kdy vytvořili živé olympijské kru-
hy. � (red)

Den otevřených dveří na Božence
Základní škola Boženy Němcové sr-

dečně zve na Den otevřených dveří, 
který se bude konat ve čtvrtek 8. lis-
topadu v době od 14 do 18 hodin. Pro 

návštěvníky bude připravena prohlídka 
vnitřních prostor nově zrekonstruova-
ných pavilonů, tělocvičny a odborných 
pracoven. � (red)

Již několik let je součástí mezinárod-
ního kongresu a výstavy Odpady – Lu-
hačovice také soutěž Kompost roku. Té 
se každoročně účastní také zábřežský 
EKO servis. Do klání se v loňském roce 
přihlásilo jedenáct významných kompo-
stáren z celé České republiky. 

„Při naší první účasti v roce 2015 
jsme obsadili 3. místo, o rok později to 
bylo ještě o stupínek lepší,“ konstatu-
je jednatel společnosti Milan Doubrav-
ský. Nezávislá komise hodnotí řadu pa-
rametrů kompostu, jako například ob-
sah organických látek, zrnitost a účin-
nost kompostu. „Náš kompost je čistě 
z přírodních surovin, z bioodpadu, kte-
rý ve městě svážíme. Snažíme se držet 
standardní recepturu, bez čistírenských 
kalů,“ uvedl vedoucí Separexu Jan In-
dra. Letos se tak může EKO servis v 
soutěži Kompost roku pyšnit 1. místem. 
„Je to i zásluha občanů a jejich svě-
domitého třídění odpadů,“ říká Milan 
Doubravský. Kompost, který mají mož-
nost si zakoupit návštěvníci sběrného 
dvora Separex a který je používán i při 
udržování městské zeleně, je tak jednič-
kou na českém trhu. � (red)
�

Nejlepší kompost 
připravují v EKO servisu

V pondělí 24. září zavítala na Střed-
ní školu sociální péče a služeb manželka 
prezidenta republiky Ivana Zemanová 
za doprovodu manželky hejtmana Olo-
mouckého kraje Marie Oklešťkové. Ve 
škole si obě prohlédly prostory praco-
višť odborného výcviku učebních obo-
rů Kuchař – číšník, Zahradník a Farmář, 
kde měly možnost zhlédnout konkrétní 
činnosti žáků. 

První dáma si také prohlédla zahra-
du školy a při té příležitosti předala ško-

le dárek pocházející ze skleníků zahrad 
Pražského hradu – orchidej střevíčník 
pantoflíček. Prohlídka byla zakonče-
na v budově školy Bezručova 2a, zde 
se dámy seznámily s výukou studijních 
oborů Sociální činnost.�  (red)

První dáma zavítala  
do Zábřeha 

Pohádková drakiáda
Ve středu 17. října proběhla v MŠ Po-

hádka tradiční Drakiáda. Děti plnily úko-
ly, při kterých mohly využít všechny svoje 
smysly a také obratnost a pozornost. Od-
měnou za splnění úkolů byla malá zdra-

vá dobrota a drak. A jestli drak létal? Tak 
o tom se děti mohly přesvědčit a vyzkou-
šet si během následujících dní na různých 
místech Zábřeha – na Humenci, u Oborní-
ku nebo na stadionu.�  (red)

KRÁTCE Z RADY
Přestože je už po komunálních vol-

bách, sešla se 16. října rada města na 
svém 89. zasedání v původním složení – 
až do zvolení nové rady totiž zůstává na 
rozdíl od zastupitelstva plně funkční. Na 
svém jednání projednala mj. následující 
materiály: 

•	 Schválila poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 40.000 Kč pro TJ Loko 
Zábřeh, která je určena na celoroční čin-
nost. 

•	 Schválila transfer ve výši 20.812 
Kč pro mateřskou školu Strejcova urče-
ný na opravu plotových sloupků a brány 
a 370.183 Kč pro ZŠ a MŠ Rudolfa Pav-
lů na rekonstrukci kotelny. 

•	 Jmenovala s účinností od 16. října 
vedoucí III. pracovní skupiny Děti, mlá-
dež a rodina Komunitního plánování so-
ciálních služeb Bc. Lenku Kučerovou. 

•	 Schválila s účinností od 1. led-
na 2019 vyjmutí budovy Na Výsluní 
2092/11 z nájemní smlouvy na poskyto-
vání internetových služeb se společnos-
tí AQUA z důvodu prodeje budovy. 

•	 Schválila uzavření smlouvy o dílo 
na vypracování projektových doku-
mentací pro čistírnu odpadních vod, 
splaškovou kanalizaci a vodovod ve 
Václavově mezi městem a Ing. Jaro-
mírem Indrou ve výši 400.000 Kč bez 
DPH. 

•	 Souhlasila se spolupořádáním akce 
Slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu spojené s Mikulášskou nadílkou 
konané 2. prosince. V této souvislos-
ti schválila podání žádosti o reklamní 
partnerství na ČEZ na financování pro-
jektu Advent v Zábřehu částkou 25.000 
Kč. 

•	 Schválila hodnoticí komisí dopo-
ručené pořadí nabídek pro provede-
ní technického dozoru stavby Cyklo-
stezka Zábřeh – Leština, část Zábřeh. 
V soutěži zvítězila nabídka šumperské 
společnosti Uschemer v celkové ceně 
142.000 Kč bez DPH. 

•	 Souhlasila s opravou volného 
městského bytu velikosti 2 + 1 v byto-
vém domě 17. listopadu 5 v předběžné 
ceně oprav 383.000 Kč vč. DPH.� (red)

Na přelomu září a října se v chorvat-
ském městečku Veli Lošinj uskutečnil 
mezinárodní turnaj Adria Cup v kara-
te. Turnaje, na němž se soutěžilo ve for-
mách a bojích, se zúčastnili karatisté z 
různých evropských zemí včetně České 
republiky. 

Do Zábřeha pak díky vedoucí zábřež-
ského oddílu EMESKAI karate Aleně 
Bajerové doputovaly hned dva nejcen-
nější kovy. V konkurenci více než pa-
desáti závodníků vyhrála formu Kontra 
Set a vzápětí vybojovala stříbro v nej-
vyšší ženské kategorii bojů, kategorii 
FA. A nebylo to jediné, co si odvezla 
do České republiky. Z rukou zakladate-
le systému EMESKAI Rudolfa Jakhela, 
X. Dan, obdržela vyšší technický mis-
trovský stupeň, III. Dan. � (red)

Karatisté dovezli cenné 
kovy z Chorvatska

Senioři reprezentovali v Polsku
Nezisková organizace Pontis Šumperk 

zajistila již třetí setkání seniorů, které pro-
běhlo v rámci polsko-české kampaně 
Bezpečný a aktivní senior. To se tentokrát 
odehrálo v prostorách bývalého kláštera a 
nynější školy v Nise. Účastníci sportovní 
Olympiády seniorů si zde mohli vyzkou-

šet a poměřit své síly v šipkách, stolním 
tenise, pozemním hokeji a jiných disciplí-
nách. Zábřeh vyrazilo reprezentovat cel-
kem deset členů Klubu důchodců. Jiřina 
Hamplová, členka samosprávy klubu, vy-
bojovala první místo a pohár za vítězství  
v šipkách. � (red)

Na Nerudově ulici přibydou parkovací místa 
Na základě podnětů občanů vybudu-

je město nová parkovací místa na Neru-
dově ulici. Práce budou zahájeny ještě le-
tos v listopadu, probíhat budou přibližně 
šest týdnů. Celkem osm nových parkova-
cích míst bude vybudováno ze zatravňo-

vací dlažby. Jedno z navržených míst bude 
určeno pro tělesně postižené. Projekt také 
počítá s mírným rozšířením komunikace 
pro bezpečnější obousměrný provoz a s 
vybudováním zpevněné plochy pro kon-
tejnerová stání. � (red)

Tajemství minulosti se řešila v knihovně
Návštěvníci městské knihovny se mohli 

v úterý 16. října již potřetí setkat s Milanem 
Zachem Kučerou, známým badatelem v 
oblasti historických tajemství a záhad. Ten-
tokrát si pro posluchače připravil besedu na 
téma Tajné služby a hledání pokladů. 

Desítky posluchačů mohly vyslech-
nout poutavé vyprávění především z ob-

dobí, kdy Evropou zmítaly válečné kon-
flikty dvacátého století, ale také např. o 
postupech a metodách tajných služeb za-
měřených na hledání pokladů z temné-
ho středověku. O tom, jak populární tyto 
besedy olomouckého rodáka jsou, svěd-
čí i téměř hodinová diskuze po skončení 
přednášky. � (red) 
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KONÍRNA - 100% SOUKROMÍ
Restaurace Kaštan NABÍZÍ k jednorázovému pronájmu nově zre-
konstruované stylové prostory na Farní ulici 16, Zábřeh na konání: 
– oslav – svateb – srazů – fIremních večírků  
– školení – pohřebních hostin  
3 salonky s celkovou kapacitou 50 míst + venkovní terasa
k dispozici – výčepní zařízení, kuchyňka, stolovací servis,  
kávovar, lednice, venkovní gril 
Možnost využití mexické kuchyně restaurace Castaňa.

MODRÁ PYRAMIDA  
JE ZPĚT V ZÁBŘEHU

Nyní stavebko s Prémií až 2 000 Kč a zhodnocením  
až 3,76 % ročně, ráda podám bližší informace také ohledně vý-
hodného úvěru na rekonstrukci nebo vybavení vaší domácnos-
ti, navštivte naši pobočku na ulici Valová 301/16 nebo volejte 

 731 577 216 či pište na email kamila.ospalkova@mpss.cz

Cestovní kancelář MAXIMA nabízí:

Nástupní místa:  Šumperk, Bludov, Postřelmov, Zábřeh, Zvole, Mohelnice, Olomouc,...
Cestovní kancelář MAXIMA Zábřeh s.r.o., Žižkova 10 (vedle galanterie), 

tel.: 583 411 227, 734 305 167, 605 251 951, www.ckmaxima.cz

Adventní VÍDEŇ  8. 12. 2018  650,-Kč 
Adventní DRÁŽĎANY  8. 12. 2018  990,-Kč 
Adventní BADEN a KLOSTERNEUBURG  9. 12. 2018  750,-Kč 
 
Lyžařské zájezdy (děti a studenti slevy !): 
RAKOUSKO,Korutany / hotel ZANKER**** 28. 2.- 3. 3. 2019 od 11.190,-Kč  
FRANCIE,Tři Údolí / MÉRIBEL 22. 3. – 31. 3. 2019 od 13.650,-Kč

DEN V POHYBU V SOBOTU

17.11. 2018 VE FKM 9.00 - 18.00

PILATES a jeho novinky, TRX, trampies, bosu fitness, FLOWIN,tabata, posilovací lekce 
+ novinka DEEP WORK, spinning,funky dance spinning, výživové poradenství + měření 
BMI, astrologické osobní konzultace, ochutnávka bezlepkových a zdravých pochutin a 
spousta dalšího...

OSLAVTE S NÁMI NAŠICH 8 LET

www.fitklubmami.cz

 +420 720 020 521

   Těšíme se na Vás!

Přijďte se k nám 
nezávazně podívat.

      800 777 000 
      nabory@epcos.com

Volejte 
pište

EPCOS s.r.o. Šumperk

OPERÁTORY
SEŘIZOVAČE

Hledáme
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EC služby, s.r.o., Smluvní partner ČEZ

PROJEKTANT ELEKTRO 
ELEKTROMONTÉR

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 

prostředí, práci ve stabilní společnosti a další 
Pracoviště Zábřeh.

E-mail: ecsluzby@seznam.cz | Mobil: 720 520 193 | www.ecsluzby.cz

HLEDÁME KUCHAŘE / KUCHAŘKU DO MOHELNICE
Informace o pozici: 

-práce na HPP
- výroba a výdej teplých jídel

 - PO - PÁ, pouze ranní směny
- práce o víkendu 1 x za měsíc Nabízíme:  

 - výplatu formou garantované smluvní mzdy
- výhodné závodní stravování 

- mzda od 22 000 Kč
- mobilní tarif 

Kontakt: 724 437 141, kariera@gthcatering.cz

Vánoční  a dárkové poukazy v prodeji

celosvětově v progresivních  
brýlových čočkách* #1

OSTRÉ VIDĚNÍ 
NA VŠECHNY 
VZDÁLENOSTI

*Euromonitor, 2016 údaje: Maloobchodní hodnota v kategorii brýlových čoček, značky reprezentující progresivní čočky. 

S BRÝLOVÝMI 
ČOČKAMI

SPOKOJENÍ NOSITELÉ

96 % nositelů je spokojeno s kvalitou vidění, kterou jim Varilux poskytuje. Global Studies 2009 - 2017. Testováno 1903 nositelů.

SPOKOJENOST

varilux_poster_CAR_A2.indd   1 28.06.2018   8:52:52

Valová 8, Zábřeh Tel.: 774 959 533 www.optomedic.cz 

Brýle na Vše pro každou příležitost

AKCE 1+1  
pokračuje 

 i na PODZIM 

multifokální 
 brýlová skla  

VARILUX 



Kostel sv. Barbory se v neděli 14. říj-
na rozezněl hudbou komorního souboru 
ANSemble duettino. Koncert nabídl pře-
devším duety v podání sopranistek Simo-
ny Mrázové a Nicoly Proksch doprováze-

ných klavíristou Alexandrem Starým.
V úvodu si vyslechli návštěvníci jedno 

z Vivaldiho zpracování Glorie – součásti 
hudební mše. Následoval hymnus Panis 
angelicus Césara Francka a další nábo-
ženská skladba, Stabat Mater současného 
velšského skladatele Karla Jenkinsna.

V další části zazněla díla Chaussona a 
Brahmse. Závěr patřil osmi skladbám z 
Moravských dvojzpěvů, Antonínem Dvo-
řákem zhudebněné lidové poezie. Půso-
bivé prostředí korespondující s výběrem 
skladeb a hlavně výkony obou meziná-
rodně uznávaných operních pěvkyň a re-
nomovaného klavíristy povýšily druhý 
koncert hudebního cyklu Bravo, opět pod-
pořený Olomouckým krajem a Nadací Ži-
vot umělce, na mimořádný kulturní záži-
tek. Tomu odpovídaly i reakce nadšeného 
obecenstva. � (mk)

V derby krajského přeboru mezi Jese-
níkem a Zábřehem se vše důležité odehrá-
lo už během úvodního poločasu. Domácí 
mužstvo se za necelou půlhodinu hry góly 
Adama Břízy a Petra Nováka dostalo do 
dvoubrankového náskoku, který Sulko po 
zbytek utkání marně krátilo. 

Ačkoli začátek partie měli domácí jas-
ně pod kontrolou, postupem času se Sul-
ko vzchopilo a ve 43. minutě snížil manko 
Jakub Hymr.

Jenže ve druhé půli, ačkoli Sulko tlači-
lo a předvádělo pohledný fotbal, dorovnat 
nestihlo. A jelikož žádnou ze svých šancí 
neproměnili ani Jeseničtí, skóre od Hym-
rovy branky ze závěru první půle zůstalo 
beze změny.

FK Jeseník – SK Sulko Zábřeh 2:1 
(2:1). Branky: 7. Bříza, 28. Novák – 43. 
Hymr.�  (red)

Pořádný odvaz. I tak by se dal charak-
terizovat koncert kapely Mig 21, která v 
rámci svého podzimního turné s názvem 
Hurá! vystoupila v pátek 12. října v Zá-
březe.

Parta muzikantů s frontmanem Jiřím 
Macháčkem působí na pódiích už dvacet 

let, nadšení a entuziasmus z 
jejího vystoupení ale ani po 
dvou desetiletích rozhodně 
nevymizely. Zaplněný sál 
dobře naladěných diváků se 
dočkal celé řady hitů, zají-
mavého scénografického 
pojetí a v neposlední řadě i 
slovního doprovodu Jiřího 
Macháčka. Známý zpěvák 
a herec dokázal oslovit pu-
blikum, které se bavilo jeho 
vtipnými hláškami. 

Početné řady fanynek od 
náctiletých až po seniorky 
si Macháčkovo vystoupe-
ní naplno užívaly, takže při 
hitu Kalhotky si sundej sku-

tečně přiletěla na pódium – zřejmě i k pře-
kvapení samotného zpěváka – tato součást 
ženské garderoby. I to vypovídá o napros-
to uvolněné a svobodné atmosféře koncer-
tu, který plně patřil skvělé muzice, humo-
ru a dobré náladě. � (mk)
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Mig 21 s Jiřím Macháčkem  
to pořádně rozbalil

(Dokončení ze strany 1)
V popředí festivalu budou ale samo-

zřejmě filmy, a to nejen pro nejmenší, ale 
i pro starší a dospělé diváky. Snímkem pro 
všechny věkové skupiny je dokument A 
Plastic Ocean. „Troufám si říct, že tento 
dokument řadě diváků otevře oči a ukáže 
tvrdou realitu našeho zacházení s plasty,“ 
míní Věra Smrčková. Pro menší diváky 
jsou připravena animovaná pásma, vr-
cholem odpoledne budou animované po-
hádky PragueShorts dětem, které diváky 
provedou tím nejlepším z celé Evropy. Po 
této projekci budou moci malí diváci po-
pustit uzdu fantazii ve výtvarné dílně pří-
mo na sále kina. 

Ve foyer kina bude mít svůj improvi-
zovaný stánek Centrum pro osoby s men-
tálním postižením Pomněnka a šicí dílna. 
„Máme nachystány k zakoupení eko pytlí-
ky, tašky či dřevěné výrobky, ale také po-
ctivé sirupy, džemy, hruškové čatní, linec-
ké kytičky a další pečené moučníky,“ po-
pisuje sortiment Lenka Ruta z Pomněnky. 

Vstupenky na jednotlivá filmová před-
stavení jsou v prodeji od 60 Kč, vstup 
na doprovodné akce festivalu je zdarma. 
Více informací nabízejí webové stránky 
kinoretro.cz. � (red)

Retro zve na unikátní 
rodinný festival

Celovečerní pásmo špičkových filmů 
zachycujících překrásné přírodní scenérie, 
ale i obdivuhodné sportovní výkony na-
bídne Zábřežská kulturní v rámci festivalu 
outdoorových filmů Snow film fest, který 
se uskuteční v sobotu 17. listopadu od 16 
hodin v sále kina Retro.

Příznivci zimních sportů a adrenalinu 
se mohou těšit na snímky zachycující ka-
jakářskou expedici v Grónsku, mrazivý 
sólo přejezd Aljašky na kole, hledání pra-
šanu na Balkáně nebo surfování v polár-
ních krajích. „Festival vyvrcholí projekcí 
filmu Kámen, nůžky, Vagus popisujícího 
přípravu tréninkové skupiny bývalého re-
prezentanta ve sjezdu na lyžích Ondřeje 
Banka v Chile. Objeví se v něm i dvoj-

násobná olympijská vítězka Ester Ledec-
ká,“ připomíná jedno z lákadel festivalu 
Zdeněk David. Přehlídka opět představí 
zajímavé hosty. „Jedním z nich bude mu-
zikant a cestovatel Karel Kocůrek, který 
diváky zavede do Kanady a na Aljašku. 
Spolu s ním navštívíme také hrob Eskymo 
Welzla v Dawsonu, a symbolicky tak uza-
vřeme letošní rok welzlovských výročí,“ 
doplnil k programu David. 

Snow film fest tradičně nabídne origi-
nální občerstvení, diváckou anketu a hlav-
ně pohodovou festivalovou atmosféru. 
Podrobné informace o připravovaných fil-
mových titulech zájemci najdou na webo-
vých stránkách snowfilm.cz nebo kultu-
rak.info. � (red)

Snow film fest představí zajímavé filmy i hosty

Sulko v Jeseníku 
dvougólové manko 

nedotáhlo

Nedělní odpoledne 11. listopadu bude 
v kulturním domě patřit Ľudovítu Kašu-
bovi, sympaťákovi známému z televize 
Šlágr, který hraje a zpívá převážně vlastní 
skladby nebo také známé lidové písničky. 
Jeho příznivci se mohou těšit na hity jako 
Natália, Dávno, Hrajte Kašubovci, Čo-
koládové srdce, Diana, Krásne neznáme 
dievča a další. Taneční odpoledne s Ľudo-
vítem Kašubou a jeho kapelou má začátek 
v 15 hodin, občerstvení pro návštěvníky je 
zajištěno. � (red)

Šlágr v Zábřehu: Kašuba

Na příběhy a zážitky plné dobrodruž-
ství doplněné o unikátní fotodokumenta-
ci a videoprojekci se mohou těšit příznivci 
exotických destinací ve středu 7. listopa-
du, kdy do zábřežského kina zavítá cesto-
vatel Jakub Frank. Ten navštívil ostrovní 
stát v jihovýchodní Asii opakovaně a ná-
vštěvníkům kina nabídne povídání o zdej-
ší kultuře, zvycích a životech obyčejných 
lidí. Vstupné na akci se začátkem v 17 ho-
din je dobrovolné. � (red)

To nejlepší ze Srí Lanky

Osm lákavých titulů rozdělených do 
dvou abonentních skupin nabídne diva-
delní předplatné, které připravil kulturní 
dům pro milovníky Thálie na rok 2019. 
„Z důvodu připravované rekonstrukce 
velkého sálu jsme nabídku abonentních 
představení oproti letošnímu roku museli 
částečně omezit. Stejně jako v minulosti 
se však v Zábřehu objeví výrazné herec-
ké osobnosti, mezi jinými Iva Janžurová, 
Martin Dejdar, Filip Blažek, Jiří Lang-
majer, David Prachař, Michal Dlouhý 
nebo Simona Stašová,“ uvedl Zdeněk 
David ze Zábřežské kulturní.

Majitelé abonentky pro rok 2018 bu-
dou mít i letos možnost obnovit si svoje 
stávající místa přednostně také pro příští 
rok, přičemž tato možnost platí pro obě 

skupiny předplatného. Výhodou divadel-
ního předplatného, které kulturní dům 
nabízí již šestým rokem, je nejen kom-
fort stálého místa v hledišti, ale i výrazně 
zvýhodněná cena vstupenky. Abonentka 
bude přenosná, takže ji lze využít i jako 
originální a hodnotný dárek.	

Pravidla pro nákup divadelního před-
platného, přihlášku a nabízené tituly zá-
jemci naleznou na listu vloženém do to-
hoto vydání zpravodaje a také na webo-
vých stránkách kulturak.info. Prodej 
abonmá bude pro stávající předplatitele 
zahájen v pondělí 5. listopadu, pro nové 
zájemce o čtrnáct dnů později. Ti nebu-
dou muset s nákupem pospíchat, proto-
že prodej bude probíhat až do vánočních 
svátků. � (red)

Divadelní abonmá nabídne večery  
ve společnosti hereckých hvězd

V sobotu 3. listopadu se dočkají pořád-
ného nášupu příznivci rockové muziky, 
do kulturního domu totiž zavítá slovenská 
partička Horkýže Slíže. Jedna z nejúspěš-
nějších kapel našich východních sousedů 
své fanoušky ani v Zábřehu určitě nezkla-
me, opět je čeká pořádná porce pódiové 
energie, třeskutých fórků i svižného kyta-
rového punk-rocku. Jako předkapela slo-
venských hitmakerů vystoupí pražští hard
-rockoví The Agony. Vstupenky na kon-
cert Horkýže Slíže lze zakoupit v prodej-
ních místech Zábřežské kulturní nebo on-
line na smsticket.cz. � (red)

Horkýže Slíže přivezou 
nekorektní humor  
a naostřené kytary

Dvaadvacátý ročník benefičního kon-
certu Vzpomínka připravila zábřežská 
folk-country skupina Madalen na neděli 
4. listopadu. V Katolickém domě se od 
17 hodin rozezní hudba Madalen, aby 
připomněla památku kamarádů muzi-
kantů Honzy Šebesty a Standy Hojgra. 
Kromě domácí kapely se zde předsta-
ví i v Zábřeze dobře známá a oblíbená 
multižánrová kapela A.M.Úlet z Mora-
vičan.

Již tradičně půjde o koncert benefič-
ní, uspořádaný ve spolupráci s městem 
a Charitou Zábřeh. Výtěžek z dobrovol-
ného vstupného i vršků od PET lahví 
tentokrát pomohou čtyřletému Staníko-
vi Kouřilovi z Bludova, který je od na-
rození postižen genetickým onemocně-
ním, DiGeorgeovým syndromem. One-
mocnění s řadou forem se u něj proje-
vilo opožděným psychosomatickým vý-
vojem. Výtěžek koncertu poputuje na 
velmi účinnou terapii v podobě cvičení 
v takzvaném kosmickém oblečku, který 
Staníkovi pomáhá zlepšit jeho pohybo-
vé schopnosti. � (red)

Koncert Madalen nejen 
potěší, ale i pomůže

Jana Drdácká, profesionální flamen-
ková tanečnice, choreografka, pedagož-
ka a průkopnice flamenka v České re-
publice, vystoupí spolu s živým dopro-
vodem španělské kytary v zábřežském 
kině Retro. Komponovaný pořad na-
bídne divákům především bohatý výběr 
flamenkových stylů a prolínání instru-
mentálních a tanečních skladeb. Na ne-
obvyklé setkání s flamencovou kulturou 
zvou pořadatelé v úterý 6. listopadu od 
19 hodin, vstupné činí v předprodeji 140 
Kč, v den akce 180 Kč. � (red)

Flamencový večer v Retru

Barborka patřila duetům špičkových sopranistek

V neděli 14. října odstartoval v Dě-
číně již čtvrtý ročník extrémního závo-
du Winterman, jednoho z nejtěžších ev-
ropských triatlonů. Své loňské vítězství 
se sem vydal obhajovat i zábřežský Da-
vid Jílek.

Hned po startu plavecké etapy v Labi 
David lehce ztratil kontakt s výbornými 
plavci Franckem a Martínkem, na které-
ho mu v prvním depu chybělo pět minut.

Celou 180 km dlouhou cyklistickou 
část znepříjemňoval silný vítr, přesto se 
David postupně prokousával dopředu, 
do depa už dorazil s dvanáctiminutovým 
náskokem na druhého Franckeho.

Na závěr čekal závodníky maraton 
s cílem na Ještědu. V první čtvrtině se 
Francke začal na Jílka dotahovat a v 
jedné chvíli stáhl rozdíl na 2,5 minuty. 
Ohrožení obhajoby titulu Davida vybur-
covalo, na 35 km už měl osmiminuto-
vý náskok, takže na posledním kilome-
tru k Ještědu, spíše lezecké než běžecké 
partii, už si mohl závěr naplno užívat. 
Úspěch si vychutnal i na slavnostním 
ceremoniálu, při kterém vítěz předává 
celou finanční odměnu za výhru dětské-
mu kardiologickému oddělení nemocni-
ce Motol. � (red)

David Jílek obhájil 
loňský triumf na 
Wintermanovi



POHÁDKY NARUBY
Animovaný, bez omezení, dabing, Velká Británie 2016, 2 x 29 min.                                       17:00, 60 Kč
PLASTIC OCEAN
Dokumentární, nevhodné do 12 let, titulky, Hong Kong/Velká Británie  2016, 100 min. Do 9. 11. možnost 
zakoupit místenku.                                       �                    18:30, vstupné dobrovolné, místenka 20 Kč
KRYŠTŮFEK ROBIN
Dobrodružný, rodinný, komedie, bez omezení, titulky, USA 2018, 104  min.                           20:30, 80 Kč
DOPROVODNÝ PROGRAM (OD 13:00): Prodej výrobků šicí dílny Pomněnka a  Dobrot 
z venkova, knihobudka, dětský bazárek na dvorku kina (14:00 –  17:00, registrace prodejců na 
smrckova@kinoretro.cz do 9. 11.),  animační dílna (14:00 – 18:00 v galerii kina), výtvarná dílna Maky a  
Áňi (15:30 – 16:30 v sále kina po projekci pásma pohádek).

TŘI KLÍČE, KTERÝMI MŮŽETE OTEVŘÍT POTENCIÁL SVÉHO MOZKU 
Přednáší Mgr. L. Leinweberová.�Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00 – 18:00, vstupné dobrovolné

DIGITAL WAVES 2 – PSYTRANCE                                                          Klub ve Zdi, 21:00, 90 Kč

TŘI KLÍČE, KTERÝMI MŮŽETE OTEVŘÍT POTENCIÁL SVÉHO MOZKU
Praktický trénink. Čas bude upřesněn na přednášce v sobotu 10. 11. Komunitní centrum, Postřelmovská 14

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: ĽUDOVÍT KAŠUBA
K tanci a poslechu zahraje sympaťák společně s kapelou Kašubovci. Občerstvení zajištěno.
� Kulturní dům, velký sál, 15:00 – 18:00, 170 Kč

GRINCH 3D
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 86 min.           �        Kino Retro, 15:00, 130 Kč

TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie, rodinný, krimi, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min. � Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ZRODILA SE HVĚZDA
Drama, romantický, hudební, titulky, nevhodné do 12 let.                       �  Kino Retro, 20:00, 110 Kč

ZUŽITKOVAT MAXIMUM, VYHODIT MINIMUM ANEBO „ ZERO WASTE“ 
NA ZÁBŘEŽSKÉ CHARITĚ
Beseda, přednáší Mgr. Tomáš Orehek.                         �            Hnízdo, Masarykovo nám 7, 9:30

HODNOTÍCÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MO SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH 
V ZÁBŘEHU� Katolický dům, 14:00

1984 ANEB VELKÝ BRATR TĚ SLEDUJE
Divadelní představení připravilo Divadlo Radka Brzobohatého. Určeno pro studenty II. stupně ZŠ, SŠ a 
veřejnost.                                                � Kulturní dům, velký sál, 10:00, 100 Kč

PODZIMNÍ KONCERT ŽÁKŮ KE 100. VÝROČÍ ČESKOSLOVENSKÉ 
REPUBLIKY          �   Koncertní sál školy, 17:00

GRINCH 
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 86 min.   �   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie, rodinný, krimi, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.    � Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM (15. – 18. 11. SEMILY)� Info: p. Marková, 724 096 226

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDELWALDOVY ZLOČINY 3D
Dobrodružný, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, Velká Británie/USA 2018, 134 min.     �
� Kino Retro, 17:00, 150 Kč

DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI
Krimi, drama, thriller, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2018, 111 min.           Kino Retro, 20:00, 120 Kč

TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie, rodinný, krimi, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.  � Kino Retro, 17:30, 120 Kč

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDELWALDOVY ZLOČINY 
Dobrodružný, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, Velká Británie/USA 2018, 134 min.     �
� Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DEN V POHYBU – 8. VÝROČÍ OTEVŘENÍ FIT KLUB MAMI
Novinky v pilates, posilovacích lekcích, přednášky o výživě, astrologii, ochutnávka zdravých pochutin, 
měření BMI aj. Více informací na www.fitklubmami.cz, tel. 720 020 521.                      �
� Fit Klub Mami, Oborník 39, 9:00 – 18:00

SNOW FILM FEST
Festival zimních sportovních a cestovatelských filmů. Exkluzivní hosté, divácká anketa, slosování 
anketních lístků o zajímavé ceny, originální občerstvení, pohodová atmosféra.                �
�  Kino Retro, 16:00, 80 Kč, děti do 15 let 40 Kč

KRISTINA FIALOVÁ (VIOLA) – PETR NOUZOVSKÝ (VIOLONCELLO)
Koncert věhlasných smyčcových virtuózů. 3. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2018/2019.
� Kostel sv. Barbory, 16:00, 150 Kč, na kartu Bravo 100 Kč, děti do 15 let zdarma

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDELWALDOVY ZLOČINY 3D
Dobrodružný, fantasy, nevhodné do 12 let, dabing, Velká Británie/USA 2018, 134 min.     �
� Kino Retro, 17:30, 150 Kč

4 SESTRY
Bláznivá divadelní komedie. Hrají: Ivana Chýlková, Anna Šišková, Jana Stryková, Berenika Kohoutová 
a Roman Štabrňák. Představení JE součástí divadelního předplatného na rok 2018 (řada TDK).
� Kulturní dům, velký sál, 19:00, 400 a 450 Kč

ZLATÝ PODRAZ
Drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 106 min.                        �
� Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JAN KNITL – OBRAZY
Vernisáž výstavy. Minigalerie: II. stupeň ZŠ B. Němcové.    �  Galerie Tunklův dvorec, 17:00

LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 3D
Dobrodružný, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2018, 100 min.  � Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ZRODILA SE HVĚZDA
Drama, romantický, hudební, titulky, nevhodné do 12 let, USA 2018, 136 min. �Kino Retro, 20:00, 110 Kč

SKAUTSKÉ DUŠIČKY
Přestavení sborníku zábřežských skautů Skautský Slavín.              � Skautská klubovna, Sušilova 65, 17:00

VENOM 3D
Akční, sci-fi, thriller, horor, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018.            � Kino Retro, 17:30, 140 Kč

BOHEMIAN RHAPSODY
Životopisný, hudební, titulky, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 105 min. �Kino Retro, 20:00, 130 Kč

GOOFY COW / JIRKA DRTIL                                          Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné

ÚSOV – HOLUBICE – TROUBELICE
Vedoucí p. Dvořáček, 732 902 432.                                                                         Odjezd ATB Valová, 8:55

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy a dívky. Přihlášky: zikova@kulturak.
info, 775 915 400, 583 415 400 do 31. října.                 � Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 96 min.              Kino Retro, 15:00, 110 Kč

LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 3D
Dobrodružný, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2018, 100 min.          Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2018, 95 min.        �  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

HORKÝŽE SLÍŽE
Dvouhodinový koncert jedné z nejžádanějších slovenských kapel. Host: The Agony. Předprodej také na 
smsticket.cz. � Kulturní dům, velký sál, open 20:00, start 21:00, předprodej 280 Kč, v den koncertu 330 Kč

CMEENTOLINE NIGHT 23                                                                          Klub ve Zdi, 21:00, 60 Kč

KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2018, 99 min.         �       Kino Retro, 15:00, 120 Kč

TOMAN
Drama, historický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko/Slovensko 2018, 145 min.        �
� Kino Retro, 17:00, 110 Kč

SPOLU TO DÁME
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, dabing, Německo 2017, 104 min.        �  Kino Retro, 20:00, 110 Kč

RANÁ PÉČE SPRP
Společnost zajišťuje soustavu služeb a programů rodinám s dětmi se zrakovým či kombinovaným 
postižením. Přednáší Mgr. Tereza Smolková a Mgr. Tereza Pořízková.      Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

FLAMENCOVÝ VEČER
Vystoupí profesionální tanečnice Jana Drdácká za doprovodu flamenkové kytary.                                                                                        
                                                         � Kino Retro, 19:00, předprodej 140 Kč, v den akce 180 Kč

SRÍ LANKA
Pořad s cestovatelem Jakubem Frankem plný příběhů a zážitků doplněný o unikátní fotodokumentaci  
a videoprojekci.                                                 � Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ZLATÝ PODRAZ
Drama, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 106 min.    � Kino Retro, 20:00, 120 Kč

GRINCH 3D
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2018, 86 min.              � Kino Retro, 17:30, 130 Kč

VLASY – FILMOVÉ VEČERY
Muzikál, komedie, drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Západní Německo 1979, 121 min. Úvodní 
slovo Miroslav Macek.                                                                  �          Kino Retro, 20:00, 80 Kč

LAMPIOŇÁK S BROUČKY
Čaj na zahřátí po průvodu u Hnízda.     Sraz u kostela Československé husitské (u Wolkerových sadů), 17:00

DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI
Krimi, drama, thriller, do 15 let nepřístupno, titulky, USA 2018, 111 min.      �   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie, rodinný, krimi, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.              Kino Retro, 20:00, 120 Kč

JAM SESSION                                           �   Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné

ČLENSKÁ SCHŮZE KČT
S tombolou.                                                                         �   Pivovar Welzl Zábřeh, 10:00

FESTIVAL MALÉ OČI
KARKULKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Animované pásmo pohádek, doporučeno od 6 let, bez omezení, Česko 2017,  56 min.               13:00, 60 Kč
PRAGUESHORTS DĚTEM
Animované pásmo pohádek, bez omezení, české znění, 60 min. Na projekci  navazuje výtvarná dílna.    
� 14:30, 60 Kč
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Dne 22. října 2018 by se dožil 85 let drahý 
manžel, dědeček a pradědeček, 

pan Ivo Dvořák   
ze Zábřeha, 

který zemřel 23. září 2018.  
S láskou bude vzpomínat manželka Vlasta, 

Lenka s rodinou a Jitka s rodinou.

Dne 9. 11. 2018 vzpomeneme 20. smutné  
výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil manžel,  

tatínek a dědeček,  

pan Jan David. 
Za tichou vzpomínku všem přátelům  

a známým děkujeme.
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka  

a syn s rodinou.

Dne 27. října 2018 oslavila významné 
životní jubileum 90 let 

paní Zdeňka Švábová.   
 

Všechno nejlepší a hlavně zdraví přejí 
synové, snachy, vnoučata, pravnoučata  

a ostatní příbuzní. 


